
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.358 - Edição Extra 20 de dezembro de 2023 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da RESOLUÇÃO “P” SED n. 74, de 23 de janeiro de 2023, através 
da Coordenadoria da Fase Externa/COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público o resultado da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK (CENSO ESCOLAR).
PREGÃO ELETRÔNICO: 0024/2023.
PROCESSO: 29/029.326/2023.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNIT. 
(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

ÚNICO GARTEN TÉCNICA E COMÉRCIO LTDA 3.914,00 7.828,00

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 20 de dezembro de 2023.

MARIA JULIETA GRANCE MARTINES 
PREGOEIRA/COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme 
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 52/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.594/2023

Objeto: Ampliação de bloco de salas de aula na E.E. João Dantas Filgueiras, localizada no Município de Três La-
goas/MS.

Abertura: 11 de janeiro de 2024, às 14 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, 
também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 20 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça 
Presidente CPL

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme 
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 53/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.316/2023

Objeto: ampliação de blocos de salas de aula na E.E. Dom Aquino Correa, localizada no Município de Amambai/
MS.

Abertura: 15 de janeiro de 2024, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, 
também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 20 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça 
Presidente CPL


